

『ニューMA-1』原材料一部変更のお知らせ

WHO（世界保健機構）とFAO（国連食糧農業機構）の「乳児用調製粉乳の安全な調乳、保全及び取り扱いに関するガイドライン」にもとづいて、我が国でも、ミルクの調乳には一度沸騰させた70℃以上のお湯を使用するようになりました。

* 詳しくはホームページ「はぐくみ」の新着情報「育児用ミルクの安全な調乳、保存および取扱いについて（2007年6月25日）」をご参照ください

このたび、70℃以上の高温のお湯を使った調乳でもお使いいただきやすいように、『ニューMA-1』の原材料の一部を次のように変更いたしました。

1. これまで使用していた「タピオカ澱粉」の配合をやめ、代わりにタピオカ澱粉を原料として作られた「デキストリン」を増量しています。
炭水化物の総量に変更はありませんので、栄養価は変わりません。
2. 新たに「グリセリン脂肪酸エステル」を配合しました。
「グリセリン脂肪酸エステル」とは油と水のような混ざりにくい物質を均一の乳液状にする働きのある乳化剤です。『ニューMA-1』では、卵や大豆成分を含まない「グリセリン脂肪酸エステル」を使用しています。
3. 粉のカサが変わります。それにあわせて調乳用のスプーンを変更しています。
調乳の際は、必ず缶に入っている専用スプーンをご使用ください。

（変更前）スプーンの色がピンク色 ⇒ （変更後）スプーンの色が水色

4. 製品の性状（外観、味、匂い、色、溶け）が多少従来のものと違って 있습니다。

なお、このたびの原材料変更がミルクのアレルゲン性に影響を与えることはありませんが、お子様によっては便の状態が変わる場合があります。

また、万が一、お子様の体調などにご心配な点がありましたら、かかりつけの医師にご相談ください。

今回の原材料変更後の製品は下記の賞味期限以降のものです。賞味期限（開缶前）は缶底に記載してあります。

『ニューMA-1』大缶（850g） 賞味期限：2009年5月28日以降
『ニューMA-1』小缶（350g） 賞味期限：2009年9月11日以降

○ご不明な点などございましたら、下記へご連絡ください。

森永乳業「お客さま相談室」 フリーダイヤル：0120-303-633
受付時間：（平日）9：00～19：00、（土日祝）9：00～17：30

以上